PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
 26.12.2013  № 38

                       п. Филипповский
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 41 «О бюджете        Филипповского сельсовета на 2013 год»
В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края,
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета    депутатов от 21.12.2012 № 41 «О бюджете Филипповского сельсовета на 2013 год»:

1.1. Статью 1. Основные характеристики бюджета Филипповского сельсовета на 2013 год решения «О бюджете Филипповского сельсовета на 2013 год»  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельсовета в сумме  1587,035 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  111,035 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета  сельсовета в сумме  1587,035  тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в сумме  686,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Филипповского сельсовета в сумме  0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложения 1,3,5  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, экономике и социальным вопросам (председатель Железнякова Т.И.)
Глава  сельсовета                                                                                   А.Н. Белоусов
                       Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета

депутатов от 26.12.2013  № 38
Источники финансирования дефицита бюджета Филипповского сельсовета на 2013 год
тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	1
	2
	3

	303 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета

 депутатов от 26.12.2013 № 38

Перечень главных администраторов доходов бюджета Филипповского  сельсовета

Код главы

Код доходов бюджета
Наименование кода доходов бюджета
1

2
3
303
Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
303
1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

303
1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
303
1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
303
1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
303
1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
303
1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
303
1 14 02052 10 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
303

1 14 02052 10 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
303
1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
303
1 14 02053 10 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
303
1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
303
1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
303
1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
303
2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
303
2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
303
2 02 01999 10 0000 151
Прочие дотации бюджетам поселений
303
2 02 02008 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
303
2 02 02051 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
303
2 02 02077 10 0000 151
Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
303
2 02 02088 10 0001 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
303
2 02 02088 10 0002 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
303
2 02 02089 10 0001 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
303
2 02 02089 10 0002 151
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
303

2 02 02150 10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности до 2020 года

303
2 02 02999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам поселений
303
2 02 03003 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
303
2 02 03007 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
303
2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
303
2 02 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
303
2 02 04012 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
303
2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
303
2 02 09054 10 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
303
2 07 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
303

2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов поселения (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

303

1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законом субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений

303
2 18 05030 10 0000151
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов
303
2 19 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений
Приложение  5

УТВЕЖДЕНО

решением сельского Совет

депутатов от 26.12.2013 № 38

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год
тыс.руб.

Наименование

Код

Рз

Пз

ЦСР

ВР

Сумма

Администрация Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края

303

1587,035
Общегосударственные вопросы

303

01

745,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

303

01

02

246,0
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

02

002 00 00

246,0
Глава муниципального образования

303

01

02

002 03 00

246,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

02

002 03 00

100

246,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления

303

01

03

0,6
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

03

002 00 00

0,6
Центральный аппарат

303

01

03

002 04 00

0,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

03

002 04 00

200

0,6
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

303

01

04

362,4
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

04

002 00 00

362,4
Центральный аппарат

303

01

04

002 04 00

362,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

04

002 04 00

100

272,8
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

04

002 04 00

200

89,6
Другие общегосударственные вопросы

303

01

13

136,9
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

01

13

002 00 00

2,5

Функционирование административных комиссий

303

01

13

002 17 00

2,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

13

002 17 00

200

2,5

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

303

01

13

093 00 00

134,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

01

13

093 99 00

134,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

01

13

093 99 00

100

123,4
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

01

13

093 99 00

200

11,0
Национальная оборона

303

02

22,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

303

02

03

22,1
Руководство и управление в сфере установленных функций

303

02

03

001 00 00

22,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

303

02

03

001 36 00

22,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

02

03

001 36 00

100

17,8
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

02
03

001 36 00
200

4,3
Национальная экономика

303

04

9,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
303

04

09

9,6
Дорожное хозяйство

303

04

09

315 00 00

9,6
Развитие уличной дорожной сети в городах, рабочих поселках, поселках городского типа и селах
303

04

09

315 13 00

9,6
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

04

09

315 13 00

200

9,6
Жилищно-коммунальное хозяйство

303

05

27,335
Коммунальное хозяйство

303

05

02

10,5
Резервный фонд
303
05
02
070 00 00
5,0
Резервный фонд местных администраций
303
05
02
070 05 00
5,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
303
05
02
070 05 00
200
5,0
Поддержка коммунального хозяйства

303

05

02

351 00 00

5,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства

303

05

02

351 05 00

5,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

02

351 05 00

200

5,5
Благоустройство

303

05

03

16,835
проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

303

05

03

520 32 00

5,435

выполнение функций органами местного самоуправления

303

05

03

520 32 00

200

5,435

Благоустройство

303

05

03

600 00 00

11,4
Уличное освещение

303

05

03

600 01 00

7,9
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

03

600 01 00

200

7,9
Организация и содержание мест захоронения

303

05

03

600 04 00

3,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

05

03

600 04 00

200

3,5
Культура и  кинематография

303

08

737,268
Культура

303

08

01

737,268
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

303

08

01

440 00 00

724,26773
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

08

01

440 99 00

668,66773
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

08

01

440 99 00

100

493,8
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

08

01

440 99 00

200

174,86773
Библиотеки

303

08

01

442 00 00

55,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

303

08

01

442 99 00

55,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями

303

08

01

442 99 00

100

55,6
Федеральная целевая программа «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности до 2020 года»
303
08
01
092 34 00
13,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
303
08
01
092 34 00
200
13,0
Обслуживание государственного и муниципального долга

303

13

1,33227
Обслуживание  государственного и внутреннего муниципального долга

303

13

01

1,33227
Процентные платежи по долговым обязательствам
303

13

01

065 00 00

1,33227
Процентные платежи по муниципальному долгу

303

13

01

065 03 00

1,33227
Обслуживание муниципального долга
303

13

01

065 03 00

720

1,33227
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

303

14

43,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

303

14

03

43,5
Межбюджетные трансферты

303

14

03

521 00 00

43,5
Субсидии бюджету субъектов Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)

303

14

03

521 04 00

36,0

Субсидии

303

14

03

521 04 00

520

36,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303

14

03

521 06 00

7,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства

303

14

03

521 06 02

7,5
Иные межбюджетные трансферты

303

14

03

521 06 02

540

7,5

PAGE